Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 065/2025

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

AD ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA - ME 05.738.***/0001-61 158196999 124082 MATINHOS

ALDAIR LOPES GUBANI 854.***.229-49 196827900 147162 UMUARAMA

ALICE EDUARDA DA SILVA 096.***.649-32 215201007 150142 CIANORTE

BRAS BLEND AMBIENTAL COMÉRCIO DE PRODUTOS

QUÍMICOS LTDA - ME

26.116.***/0001-29 196958363 132732 PINHAIS

CLAUDEMIR APARECIDO CEDRAN PAULINO 620.***.799-68 208593277 162946 CÂNDIDO DE ABREU

COAMO AGROINDUSTRIAL COOPERATIVA 75.904.***/0085-30 188693199 131448 CORONEL VIVIDA

DENILSON MIRANDA 059.***.829-04 154729763 124683 GUARATUBA

DILETO GOMES DO PRADO 385.***.029-04 162927574 137062 RESERVA DO IGUAÇU

DONIZETI APARECIDO ALVES 034.***.629-94 195333190 146766 PEROBAL

EUGENIA CHADE KUTZ 994.***.309-00 190712788 145621 IVAÍ

EZIO VASATA 881.***.119-53 175401997 128205 PATO BRANCO

GILBERTO GONÇALCES 807.***.949-04 190197344 133050 LARANJEIRAS  DO SUL

GILBERTO GRUBER 065.***.749-90 196024450 146679 RIO NEGRO

IVO FRANCISCO DA ASSUMPÇÃO 680.***.639-72 191294998 132817 CORBÉLIA

JONATHAN FERREIRA GOMES 096.***.549-88 215453006 150256 FOZ DO IGUAÇU

JOSUE CZELUSNIAK MADEIRAS EIRELI - ME 10.974.***/0001-04 165014863 137770 FERNANDES PINHEIRO

LEONILDA PADILHA DE QUADROS 590.***.329-15 211690950 165453 MARQUINHO

LUCAS PESARINI BEDIN 008.***.409-00 190576396 132805 CASCAVEL

LUIZ FERNANDO GNOATTO CIVIDINI 033.***.979-30 204597200 162756 CORONEL DOMINGOS SOARES

LUIZ FERNANDO GNOATTO CIVIDINI 033.***.979-30 204598860 162755 CORONEL DOMINGOS SOARES

MADEIREIRA PONTILHÃO LTDA 01.013.***/0001-09 198153613 130784 SÃO MATEUS DO SUL

OENDEL FAVRETTO 055.***.179-90 169585016 123910 SANTA MARIA DO OESTE

PEDRO KINASZ 479.***.309-04 202265456 160411 PAULO FRONTIN

PINUSTAN INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS

LTDA

03.298.***/0001-00 203763301 147983 BOCAIÚVA DO SUL

PINUSTAN INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS
LTDA

03.298.***/0001-00 203763492 147984 BOCAIÚVA DO SUL

RAFAEL CARLOS DE JESUS CANDIDO 074.***.459-18 189976801 144054 ITAPERUÇU

RAFAELA VANESSA RIGOTO 048.***.559-11 190906299 145669 ALTÔNIA

SEVERINO XAVIER DA SILVA 439.***.584-20 215495019 150132 PONTAL DO PARANÁ

SILVIO ARCHANGELO JUNCOS 081.***.699-87 171943345 128174 MANGUEIRINHA

SILVIO ARCHANGELO JUNCOS 081.***.699-87 171943175 128175 MANGUEIRINHA

SILVIO PATRZYK 043.***.999-93 164968260 137746 FERNANDES PINHEIRO

TATIANA KUCHNIR RENAUER BATISTA 080.***.569-60 179796538 137935 BOA VENTURA DE SÃO ROQUE

USINAGEM VALE DO IVAÍ LTDA 76.807.***/0001-60 201991196 161225 IBAITI

VEDELINO JOSE FRAPORTTI (TRANSPORTI LTDA) 78.406.***/0001-05 202516564 161806 CORONEL DOMINGOS SOARES

VITORIO GROMOWSKI 400.***.429-49 171310792 127507 GOIOXIM

Curitiba 04 de agosto de 2025

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI